
 
Questa scuola è intollerante verso qualsiasi forma di discriminazione, di bullismo e di violenza fisica, verbale o psicologica 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii. ; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante                                

“disposizioni integrative e correttive del     D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le   

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale per l’edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali, per l’istruzione e per l’innovazione digitale prot. AOODGEFID/28616 

del 13/7/2017 - Ufficio IV - con la quale il Ministero comunica all’USR per la Puglia l’elenco delle 

istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento nonché la formale autorizzazione all’avvio delle 

attività progettuali 

Vista  la nota MIUR dell’USR Puglia prot. AOODEFID/31710 del 24/7/2017 dalla quale si evince 

che il progetto presentato da  questo Istituto dal titolo “FREE SCHOOL4US ON SATURADY” è 

stato autorizzato così come proposto per un importo complessivo di euro  

€ 44.256,00 ed identificato con il codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-340 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato acquisito il Progetto nel Programma  

 annuale 

Attesa la necessità di procedere all’individuazione di esperti  con i quali stipulare contratti per la 

realizzazione del Progetto in oggetto 

Premesso che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa, secondo 

i criteri indicati dal C.d.D. nella seduta del 25 -10- 2017 e deliberati dal C.d.I. nella seduta del 26-10-2017; 

Vista  la nota ministeriale prot. 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto Fondi Strutturali 

Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 –2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti. 

Visto l’esito del bando interno avviato con nota prot. n. 296/U dell’ 11/01/2018,  e  la non 

disponibilità dei docenti interni 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0001615/U del 02/03/2018 12:50:00



Visto l’esito del bando esperti esterni  avviato con nota prot. n. 736/U del 26/01/2018 

Visto che a tale procedura per il modulo KEY4US hanno presentato candidatura soltanto una 

candidata non in possesso dei requisiti fondamentali ( essere madrelingua inglese e con titolo per 

l’insegnamento della lingua inglese a studenti italiani) una persona giuridica (Oxford-Formitalia 

SRL) che non pteva partecipare ad una selezione per persone fisiche; 

Visto, quindi, il verbale n 8 del 24-02-2018; 

Ritenuto necessario, per lo svolgimento delle attività formative relative al modulo “KEY4US” , 

procedere alla selezione di esperti con priorità assoluta ai docenti “madre lingua” 

Vista la nota ministeriale prot.1498_18_all01 - Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate (….“in assenza di candidature rispondenti ai punti sopra indicati l’Istituzione 

Scolastica può reiterare l’avviso”) 

Considerato che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le 

convenzioni o sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai 

sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 

2012, n. 94, recente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 

24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per 

la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 
È indetta la procedura negoziata previa comparazione delle offerte di almeno tre  PERSONE 

GIURIDICHE (scuole di lingua, istituti linguistici, etc.)direttamente interpellate (ai sensi dell’art.  

34, comma 1,   del D.I. n. 44/2001) per l’affidamento del servizio relativo alle attività formative 

previste al modulo “KEY4US” 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è quello per l’aggiudicazione del servizio di cui all’articolo 1 è 

quello della Offerta economicamente più vantaggiosa  ai sensi dell’art.91 del D. lgs 50/2016  

 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione del servizio, di cui all’art. 1 è di euro 70,00 orari 

(omnicomprensivi) per un totale di 30 ore pari ad un importo finale di euro 2100,00. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro il periodo tra marzo –giugno 2018 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa Bruna 

Morena e responsabile dell’istruttoria l’assistente amministrativa Paola Quarta. 

 

La Dirigente Scolastica 

                 Dott.ssa Bruna MORENA 
          Documento firmato digitalmente ai 

          sensi del codice dell’amministrazione   
                                          digitale e norme ad esse connesse 
   
 


		2018-03-02T11:41:27+0000
	MORENA BRUNA




